

Aanbesteding: Design & Build - "De Groeiplaneet - Populier"
Aanbestedende Dienst: Gemeente Krimpen aan den IJssel
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Selectieleidraad, 7.3 en 8.2

Vraag:

Bij de geschiktheidseisen stelt u dat de referentieprojecten uiterlijk 3 jaar vóór de aanmeldingsdeadline moeten zijn opgeleverd. En bij de selectiecriteria stelt u voor referentieproject 2 (architect) dat het bestek uiterlijk 3 jaar vóór de aanmeldingsdeadline moet zijn goedgekeurd. Het is in deze tijd gebruikelijk om voor de ouderdom van referentieprojecten niet uit te gaan van een periode van 3 jaar, maar een periode van 5 jaar. In nagenoeg alle tenders zien wij dat terug. Bent u bereid in beide gevallen (geschiktheidseis én selectiecriteria referentieproject 2) de genoemde 3 jaar te verruimen naar 5 jaar? Feitelijk net zoals u bij de selectiecriteria voor referentieproject 1 wél een periode van 5 jaar hanteert?

Antwoord:

Akkoord, de termijnen zijn verruimd naar 5 jaar

Beantwoord op: 13-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Selectieleidraad, 8.2

Vraag:

Bij de selectiecriteria, referentieprojecten 1 en 2, verlangt u projecten in een (binnen)stedelijk gebied. De opgave aan de Populierenlaan 1 betreft echter een relatief ruime open zone in het dorp Krimpen aan den IJssel. Wij zijn goed bekend met deze locatie, en vinden dat dit zeker geen (binnen)stedelijk gebied is. Daarmee denken wij dat het gevraagde niet overeenkomt met de opgave. Bent u bereid de formulering "op een (binnen)stedelijke locatie" te wijzigen in "op een locatie in de bebouwde omgeving / bebouwde kom" of "op een locatie met omringende bebouwing"?

Antwoord:

Akkoord, de formulering is aangepast naar: "Op een locatie in de bebouwde omgeving / bebouwde kom"

Beantwoord op: 13-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

7.3 beschrijving minimum geschiktheidseisen

Vraag:

Is het toegestaan om hier projecten op te geven waarbij de bouwkundige uitvoering is opgestart maar het project nog niet is opgeleverd?

Antwoord:

Nee, de referentieprojecten dienen opgeleverd te zijn.

Beantwoord op: 13-07-2021

Label: Inhoud